各 位

平成 25 年１月 31 日

会 社 名 ホ シ ザ キ 電 機 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 鈴 木 幸 彦

（コード番号：6465 東証第一部・名証第一部）

問合せ先 常務取締役 本 郷 正 己

（ TEL. 0562-96-1320）

海外の子会社設立に関するお知らせ

この度、ホシザキ電機株式会社（以下、「当社」）は、韓国に子会社を設立することとい

たしましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．子会社設立の目的

当社は、成長著しいアジア地域の事業拡大を目指しておりますが、その目的に沿って、

この度韓国に子会社を設立することといたしました。当社は、アジアにおいて中国（上海、

香港）、シンガポール、及び台湾に販売子会社を、中国蘇州に製造子会社を設けております。

現在韓国においては、代理店経由にて製氷機を中心に販売しておりますが、今後、飲食産

業と観光産業の一層の成長と需要が見込まれる有力市場であるため、当社主体で販売ネッ

トワークを強化すると同時に、既存拠点と協業することで、品揃えの強化、保守サービス

体制の整備等、更なる事業拡大を図ってまいります。

２．子会社の概要

（１） 名 称 : ホシザキ韓国株式会社

（英語表記 Hoshizaki Korea Co., Ltd.）

（２） 所 在 地 : 韓国 ソウル

（３） 代 表 者 : 李世雄（元現地代理店代表理事）

（４） 事 業 内 容 : 業務用厨房機器の販売・保守サービス

（５） 資 本 金 : 45 億ウォン（約 3億 60 百万円 ：1 ウォン＝0.08 円で換算）

（６） 出 資 比 率 : 当社 : 李世雄 = 67 : 33

（７） 設立年月日 : 平成 25 年 1 月 31 日（予定）

（８） そ の 他 : 設立後、当社の現地代理店より営業権等資産の譲渡を受けます。

３．業績に与える影響

当該子会社設立に伴う当連結会計年度の業績に与える影響の見通しは、軽微であります。

以 上